
B" POSIA
| | -o- 

2015
:rP 8H fOSIA' d.o.o. Soroi.vo

UPRAVI DRUSWA

Broj: U.D-01 -3.2-2386A 1 5
Sarajevo,09.'l 2.201 5.godine

GENERAINA DIREKCIJA

Na osnovu elana 44. Statuta,,JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, 6lana 70. stav (3) Zakona o
javnim nabavkama ("Slrr+beni glasnik BiH" broj: 39/1a) i 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA'd.o.o. Sarajevo, broi: U. D-01-3.2-5233115 od 04.03.2015. godine,
te prUedloga - preporuke Komisije za nabavku i implementaciju RFID sistema za dijagnostidko
pra6enje poSiljaka, broj: 01-13.73-1285&11/15 od 01.12.2015. godine Uprava Dru5tva na
svojoj 2.sjednici odr2anoj 09.'12.2015. godine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

U postupku javne nabavke robe: nabavka i implementacija RFIO sistema za dijagnostidko
pra6enje poSiljaka, ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada: ,,Lyngsoe systems
A/S" Danska, sa ukupnom vrijedno56u ugovora od 112.627,00 EUR, bez ukljudene
carine i PDV-a.

lt

Po okonianju roka za Zalbu odnosno po pravosnainosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i

obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupke
ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: nabavka i implementac[a RFID
sistema za dijagnoslieko pra6enje posiljaka, na koju se shodno 6lanu 10. tadka c) ne
primjenju,lu odredbe Zakona o javnim nabavkama, broj: U. D-01-3.2-14589/15 od 20.07.2015.
god. i Rjesenja o imenovanju Komisije za nabavku broj: 01-13.73-12856-4/15 od 27.07.20'15.
god. proveden je postupak javne nabavke upu6ivanjem poziva za dostavu ponuda ponutladu

,Lyngsoe systems fuS' Danska dana 29.09.2015. god.

Otvaranje ponude od strane Komisije za javnu nabavku, odriano je u prostorijama ugovornog
organa dana 26J0.2015. god. o 6emu je sa6injen Zapisnik o otuaranju ponuda broj: 01-13.73-
12856-7115 od 26.10.2015. god.

Nakon izvrSenog otvaranja pristigle ponude Komisija je pristupila analizi dokumentaci.le
prilozene uz ponudu u smislu provjere njihove validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog
organa iskazane u tenderskoj dokumentacui, odnosno vrednovanju ponude, a u skladu sa
procedurama i pravilima utvrdenim Pravilnikom o .iavnim nabavkama broj: U.D-01-3.2'5233115
od 04.03.2015. god. sto je popra6eno odgovarajucim Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda
br. 01-'13.73-12856-7a|15 d 26.10.2015. god.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojcvo, Obqlo Kulino bqno 8, 7'10O0 Soroievo, 8iH
Tel: +387 33 252 613)tot + 3El 33 252 743;€-moil: kabinst@Poslo.bo

Op.in.li tud 
', 

SoEi.w bi ri...nio 065 '0't.9' 06'00 l 1 96
ldontifikocioni br a2oo6l22tOO05; ?Ov lr- 2oo6t22lOOO5; ?o.ebib.. ololirz9

konlokl csnlo.

(,stz
www.posto.bo



=
,T 

B,, POSTI :JP BH POSIA' d.o.o. Soroi.vo

GENERALNA DIREKCIJA
Analiziraju6i otvorenu ponudu Komisija je tim zapisnikom konstatovala da ponuda ponurlaca:
,,Lyngsoe systems A,/S" Danska ispunjava sve formalno-pravne uslove, odnosno zahtjeve
ugovornog organa definisane u tenderskoj dokumentacui.

Mealutim, uvidom u tehnidku specifikacUu, Aneks 2. TD, konstatovano je da ima malih razlika u
pogledu grupisanja stavki u odnosu na projekat odobren od strane investitora ovog projekta -
UPU-a, te je u tom smislu potrebno obezbijediti saglasnost generalnog direklora na ove
korekcije tehniCke specifikacije kako bi se istom ponudaeu uputio zahtjev sa novom tehniekom
specifikacijom, na osnovu koje bi isti dostavio svoju kona6nu ponudu.

Nakon sto je dobijena ova pismena saglasnosl generalnog direktora (u prilogu) od ponudada
je zatra2eno da dostavi svoju novu ponudu u skladu sa izmijenjenom tehnidkom specifikacijom
te mu je dana 19.11.2015. god. poslal Zahljev za dostavu nove-izmijenjene ponude. ponudae
je dana 30.11.2015. god. dostavio svoju novu-kona6nu ponudu koja je otvorena od strane
Komisije za nabavku te je tom prilikom konstatovano da ponuda ovog ponudaca iznosi ukupno
112.627,00 EUR.

Obzirom da ponuda ponudaea ,,Lyngsoe systems A/S,, Danska u potpunosti odgovara
tra2enim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuttad ispunjava sve formalno-
pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je
njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu da se u
predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponualadu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

Dostaviti:
-Ponudadu, putem komisije za nabavke
-Sektor za postanski promet (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluiba marketinga
-Strudni tim za Javne nabavke
-ala

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bqno 8, 7'100O Soroievo, BiH
T.l: + 387 33 252 613; Foxt + 3A7 33 252 7,(3, ..moil: kobinel@posto.bo

optinrrilud u Soroi.w bi ric..iio 055-0- R.s-06-001 19 6
ld.niifilocioni br a2OO6t22lOOO'; PDV br. 2OO6t22!OOO5; ?o..rni br O1079729

koniokl cenlor

(rctz
www. poslo. bo

?


